em Farmácia/Bioquímica 

+ Registro no conselho 

competente 

4.2. A remuneração inicial (vencimento básico) para os cargos de Técnico de 

Laboratório / Área: Anatomia e Necropsia, Técnico de Laboratório / Área: Microbiologia e Técnico em 

Contabilidade será de R$ 3.029,89 (três mil e vinte e nove reais e oitenta e nove centavos); para o cargo 

de Farmacêutico-Bioquímico será de R$ 4.967,04 (quatro mil, novecentos e sessenta e sete reais e quatro 

centavos); e, para os cargos de Médico/Área: Anestesiologia, Médico/Área: Clínica Médica, 

Médico/Área: Pediatria e Médico/Área: Reumatologia será de R$ 9.523,96 (nove mil, quinhentos e vinte 

e três reais e noventa e seis centavos). 

(...) 

5.1. A distribuição das vagas por cargo, das vagas de ampla concorrência (AC), das 

vagas para pessoas com deficiência (PCD), das vagas para cotas étnico-raciais (CER) e a jornada de 

trabalho, são as estabelecidas conforme a tabela abaixo:

[...]

Médica do CFM e 

Resolução CFM 

2330/2023 

4.2. A remuneração inicial (vencimento básico) para os cargos de Técnico de 

Laboratório / Área: Anatomia e Necropsia, Técnico de Laboratório / Área: Microbiologia e Técnico em 

Contabilidade será de R$ 3.029,89 (três mil e vinte e nove reais e oitenta e nove centavos); para o cargo 

de Farmacêutico-Bioquímico será de R$ 4.967,04 (quatro mil, novecentos e sessenta e sete reais e quatro 

centavos); e, para os cargos de Médico/Área: Anestesiologia, Médico/Área: Clínica Médica, 

Médico/Área: Pediatria, Médico/Área: Reumatologia e Médico/Área: Atenção Básica à Saúde será de 

R$ 9.523,96 (nove mil, quinhentos e vinte e três reais e noventa e seis centavos). 

(...) 

5.1. A distribuição das vagas por cargo, das vagas de ampla concorrência (AC), das 

vagas para pessoas com deficiência (PCD), das vagas para cotas étnico-raciais (CER) e a jornada de 

trabalho, são as estabelecidas conforme a tabela abaixo: